



# Prefeitura Municipal de Miracatu

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

- CNPJ nº 46.583.654/0001-96

### HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - Número: 32/2023

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

Fornecedor: REGIS PAPER COMERCIAL LTDA							
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Tipo Cota	Vl. Unitário	Vl. Total
2	30	UND	BALEIRO DE PAPEL METALIZADO – Cores Diversas. Material: Papel Cartão de um lado e Papel Colorido ou Metalizado na outra. Contendo 3 andares.	ULTRAFEST	Aberta	R\$ 10,16	R\$ 304,80
11	80	UND	FESTÃO - Enfeite festão verde escuro para árvore de Natal. Modelo com 3 fitas. Ideal para decorar sua árvore de Natal e deixar o clima natalino mais divertido e bonito. Possua 2 metros de comprimento. Composição: Plástico. Medidas: 8 cm x 2 m de comprimento.	PARI	Aberta	R\$ 4,36	R\$ 348,80
20	300	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL- Folhas simples. Tamanho 24/22cm. Pacote contendo 50 unidades.	NOBILE	Aberta	R\$ 2,40	R\$ 720,00
21	300	PCT	LUVA PLÁSTICA - Utilização: Manipulação de alimentos (padaria, restaurantes, lanchonetes, marmitex), procedimentos estéticos (cabeleireiras, barbeiros, manicures, pedicures), limpeza (doméstica/residencial/comercial), dentre outros. Tamanho: Único. Cor: Transparente. Pacote contendo 100 luvas.	BRICOFLEX	Aberta	R\$ 2,44	R\$ 732,00
27	500	UND	PAPEL CELOFANE – Transparente, em diversas cores. Tamanho folha 85X70.	POLICOR	Aberta	R\$ 1,66	R\$ 830,00
28	500	UND	PAPEL LAMINADO – Cores diversas. Folha Tamanho 48cmX60cm.	KAZ	Aberta	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 4.025,60</b>

Fornecedor: KLM EIRELI ME							
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Tipo Cota	Vl. Unitário	Vl. Total
7	200	PCT	COLHER DESCARTÁVEL – Colher Sobremesa. Cor: Cristal. Material: Plástico. Medidas Aproximada: 135 x 22 mm. Uso indicado para sobremesas. Pacote contendo 50 unidades.	POSSAMAI	Aberta	R\$ 4,10	R\$ 820,00

19	200	PCT	GARFO DESCARTAVEL - Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Embalagem contendo 100unidades.	PLAZAPEL	Aberta	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 2.256,00</b>

**Fornecedor: LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - ME**

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Tipo Cota	Vl. Unitário	Vl. Total
6	200	PCT	COLHER DESCARTÁVEL - Colher Refeição Leve Descartável. Material Plástico. Cor: transparente. Embalagem contendo 50unidades. Colher indicada para refeições simples e leves, como comidas picadas, caldos, pastas leves, açaí líquido.	SM	Aberta	R\$ 4,32	R\$ 864,00
14	30	PCT	FORMINHA ACETATO PARA TRUFAS – GRANDE. Forma de acetato para chocolate, artesanato e outros. Forma Simples, ideal para produção de chocolates com muita praticidade. - Pacote contendo 5 unidades, com 5 cavidades de 50 GRAMAS cada.	SM	Aberta	R\$ 18,00	R\$ 540,00
15	20	PCT	FORMINHA ACETATO PARA TRUFAS – MÉDIA Modelo: Trufa média. Quantidade de cavidades: 23. Medidas aproximadas de cada cavidade 3,9cm comprimento x 3,3cm altura. Material: acetato transparente.	SM	Aberta	R\$ 18,00	R\$ 360,00
32	250	PCT	PRATO DESCARTÁVEL – Redondo. Branco. Raso 15cm. Pacote contendo 10 UN. Ideal para consumo bolos, salgados e doces festas.	SM	Aberta	R\$ 1,74	R\$ 435,00
33	100	UND	PRATO/BANDEJA REDONDO ISOPOR - Cor: Branca. Tamanho: aproximadamente 34cm de diâmetro. Material: Poliestireno.	SM	Aberta	R\$ 5,00	R\$ 500,00
34	250	PCT	SACO DE PIPOCA - Contendo 500 unidades desenvolvido com matéria-prima de alta qualidade. adequados para entrar em contato com alimentos. ideias no acondicionamento para o consumo de pipocas, lanches de festas infantis, churros, entre outros. Saco fechado tamanho P4.	COPOBRAS	Aberta	R\$ 3,90	R\$ 975,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 3.674,00</b>

**Fornecedor: PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA - EPP**

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Tipo Cota	Vl. Unitário	Vl. Total
35	30	PCT	SACOS DE PAPEL KRAFT DELIVERY - modelo SOS ( fundo quadrado e colado) para delivery de lanches e refeições. Tamanho: Médio. Embalagem contendo 50 unidades.	KambÃ©	Aberta	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 1.188,00</b>

**Fornecedor: D DIAS CARVALHO**

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Tipo Cota	Vl. Unitário	Vl. Total
1	200	PCT	BALÃO LISO – Cores diversas. Balão utilizado para decorações em geral, aniversários, arcos de balões, etc. Pacote contendo 50 unidades. Referência de Tamanho: N°9.	joy	Aberta	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
4	20	PCT	BANDEROLAS - Varal com 10 metros de comprimento para decoração de festa junina. Bandeirolas de Papel Tamanho: 18x15cm: Coloridas. Comprimento: 10 Metros.	real	Aberta	R\$ 4,00	R\$ 80,00
5	150	UND	CHAPEÚ CAIPIRA - Material: Palha. Tamanho: 17cm de Diâmetro interno aproximado.	campine	Aberta	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
8	30	PCT	CONFETE DE CARNAVAL - Confetes coloridos para alegrar ainda mais a sua festa de carnaval. Composição: Fibra 100% celulósica, validade indeterminada produto 100% reciclado. Pacote com 120g.	fest	Aberta	R\$ 5,00	R\$ 150,00
9	20	PCT	EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA - Pacote contendo 100 unidades. Cor: Translucido. Modelo: Garrafa Plástica. Composição: – Polietileno, plástico descartável, livre de BPA , tampas com lacre (Com certificação para contato com alimentos). Capacidade: 300ml.Validade: Indeterminada.	plasticol	Aberta	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
16	250	PCT	FORMINHA IMPERMEÁVEL CUPCAKE – Cores Diversas. Material: Papel. Produto descartável; que possa ser levado ao forno. Embalagem contendo 45 unidades	bwb	Aberta	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
17	200	PCT	FORMINHA PARA CUPCAKE - Forminha de papel para docinhos e salgados. Cores Diversas. Tamanho N°0 . Embalagem contendo 50 unidades.	bwb	Aberta	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
18	250	PCT	FORMINHA PARA DOCINHOS - Forminha de papel para docinhos e salgados. Material Kraft. Cores Diversas. Tamanho N° 5. Embalagem contendo 100 unidades.	bwb	Aberta	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
22	200	PCT	PACOTE DE BALÕES CORES DIVERSAS - Ideal para decorar ambientes. Características: Balão de Látex. Embalagem contendo 50 unidades. Tamanho em Polegadas: n° 7.	sao roque	Aberta	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
26	500	UND	PAPEL ALUMÍNIO – Folha de alumínio em rolo. Tamanho 45cm por 7,5cm. Ideal para preparo de alimentos.	wide	Aberta	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
29	150	UND	POTE COM TAMPA – Pote redondo. Material - Plástico Descartável. Ideal para armazenar alimentos e uma grande variedade de produtos. Suporte 250ml.	ultra	Aberta	R\$ 1,50	R\$ 225,00

30	150	UND	POTE COM TAMPA – Pote redondo. Material - Plástico Descartável. Ideal para armazenar alimentos e uma grande variedade de produtos. Suporte 350ml.	ultra	Aberta	R\$ 2,30	R\$ 345,00
31	150	PCT	POTE CUMBUCA ISOPOR - Pote Redondo de Isopor 300ml – Embalagem contendo 20un.	ultra	Aberta	R\$ 6,50	R\$ 975,00
36	150	UND	SACO PARA PRESENTE – Incolor. Tamanho 15X22 cm.	cromus	Aberta	R\$ 0,70	R\$ 105,00
37	50	PCT	SERPENTINA DE CARNAVAL - Composição: Fibra 100% Celulósica. Conteúdo: 20 rolinhos. Medidas: Aproximadamente 0,9cmx11m. Validade indeterminada. Produto 100% Reciclado.	real	Aberta	R\$ 10,00	R\$ 500,00
38	50	PCT	SACO DE PRESENTE - Material metalizado, em diversas cores e/ou estampas. Tamanho 45x59cm. Pacote contendo 50 unidades.	cromus	Aberta	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 19.455,00</b>

<b>Fornecedor: LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA</b>							
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Tipo Cota	Vl. Unitário	Vl. Total
3	100	UND	BANDEJA DE BOLO – Redonda. Material: Papelão Laminado. Tamanho N°7.	festcolor	Aberta	R\$ 4,00	R\$ 400,00
10	150	PCT	ESPETO CHURRASCO – Material: Madeira. Medidas: 3.5x250mm. Embalagem contendo 100 unidades.	theoto	Aberta	R\$ 5,10	R\$ 765,00
12	130	ROLO	FITA DE CETIM – Rolo de fita em diversas cores. Tamanho 10Mx7mm.	progresso	Aberta	R\$ 3,00	R\$ 390,00
13	50	ROLO	FITILHO DIVERSAS CORES- Ideal para amarrar balões, enfeites, arranjos, sacolinhas de presente, entre outros.	nizuri	Aberta	R\$ 2,50	R\$ 125,00
23	150	PCT	PALITO DE CHURRASCO – Espeto Material Bambu. Tamanho: 30cm. Os espetos podem ser utilizados em diversas atividades, como: gastronomia, panificação, confeitaria, docerias, artesanato e atividades lúdicas. Embalagem contendo 50 unidades.	inovem	Aberta	R\$ 3,55	R\$ 532,50
24	100	CX	PALITO DE DENTE - Palitos de madeira de qualidade, ideal para uso diário e para auxiliar no preparo de receitas. Embalagem contendo 100 unidades.	theoto	Aberta	R\$ 1,00	R\$ 100,00
25	200	PCT	PALITO DE SORVETE – Ponta redonda. Cor: Natural. Contém: 100unidades. Composição: Madeira.	theoto	Aberta	R\$ 4,50	R\$ 900,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 3.212,50</b>

**MIRACATU, 31 de Maio de 2023.**

\_\_\_\_\_  
**Vinicius Brandão de Queiroz**